
 

 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тевризского муниципального района Омской области 

« Екатерининская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

П Р И К А З 

 
 

                  10.09.2024                                                                                № 40 

 

                 Об организации и проведении школьного этапа  

                 Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

                   

 

                    В соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

              олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

              Просвещения Российской Федерации от 27 сентября 2020 года № 678, 

              на основании распоряжения Министерства образования Омской области  

              от 30 августа 2024 года  № 170 «Об организации  и проведении  

              всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,   

              в целях повышения интереса к изучению предметов, углубления знаний  

              и расширения кругозора обучающихся 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  в 

соответствии с утверждённым графиком. 

 

2. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году Бульба Светлану Винедиктовну, 

заместителя директора по УВР. 

 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1): 

             Гайдайчук Татьяна Александровна, директор; 

             Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

             Борозненко Надежда Васильевна, учитель истории. 

 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 2): 

             Председатель - Борозненко Надежда Васильевна, учитель истории 

             Члены жюри: 

             по предмету «Биология», «География», «Экология»,  

             «Основы безопасности  и защиты Родины», «Физическая культура»: 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии;  

             Климченко Марина Петровна, учитель географии 



             по предметам «История», «Обществознание»: 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы; 

             Кутузова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

             по предметам «Русский язык», «Литература»: 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы; 

             Кутузова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

             по предмету «Английский язык»: 

             Бульба Светлана Винедиктовна, учитель ин.языков; 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы 

             по предметам «Математика», «Физика», «Информатика», «Химия»: 

             Бульба Светлана Винедиктовна, учитель физики; 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

             по предмету «Технология»: 

             Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии. 

         

5. Создать апелляционные комиссии по каждому предмету (приложение 3). 

 

6. Назначить ответственных учителей за проведение школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету.   

 

№  

п/п 

Предмет Дата и время 

проведения 

Ответственный учитель 

1. Русский язык  

 

30 сентября 

2-4 уроки 

Коптелова Наталья Александровна, 

Кутузова Галина Ивановна 

2. Английский язык 1 октября 

2-4 уроки 

Бульба Светлана Винедиктовна 

3. История  2 октября 

2-4 уроки 

Борозненко Надежда Васильевна 

4. Физика 03 октября 

2-4 уроки 

Бульба Светлана Винедиктовна 

5. Литература 4 октября 

2-4 уроки 

Коптелова Наталья Александровна, 

Кутузова Галина Ивановна  

6. География  7 октября 

2-4 уроки 

Шатова Ольга Ярославовна 

 7. Обществознание 8 октября 

2-4 уроки  

Борозненко Надежда Васильевна 

8. Биология 10-11 октября 

2-4 уроки 

Шатова Ольга Ярославовна 

9. 

 

Химия 

 

14 октября 

2-4 уроки 

Шатова Ольга Ярославовна  



10. Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

16 октября 2-4 

уроки 

 

Шатова Ольга Ярославовна 

 

11. Математика  17- 18 октября 

2-4 уроки 

Бульба Светлана Винедиктовна 

12. Физическая 

культура  

23 октября 

2-4 уроки 

Климченко Марина Петровна 

13. Информатика 24 октября 

2-4 уроки 

Шатова Ольга Ярославовна 

 

14. Технология 25 октября 

2-4 уроки 

Климченко Марина Петровна 

15. Экология 29 октября 

2-4 уроки 

Шатова Ольга Ярославовна 

 
         

7. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  

о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

 

8. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)  

            обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с  

            «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  

            утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

            от 27 сентября 2020 года № 678 и о согласии на сбор,  хранение,  

            использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

            данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ. 

 

9. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров школьного 

этапа олимпиады). 

 

10. Внести в региональную электронную базу данных olimp.obr55.ru информацию 

о результатах участников школьного этапа олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии со сроками, установленными 

в графике проведения школьного этапа. 

 

11. Опубликовать результаты олимпиад и работы победителей и призеров на 

официальном школьном сайте в сети «Интернет». Победителей и призёров 

школьного этапа наградить грамотами, участников – сертификатами. 

 

12. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на школьном 

методическом объединении учителей-предметников.   

 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бульба Светлану 

Винедиктовну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор                             Т.А.Гайдайчук 

С приказом ознакомлены: 
 



Приложение 1 к приказу от 10.09.2024 № 40 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

             Гайдайчук Татьяна Александровна, директор; 

             Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

             Борозненко Надежда Васильевна, учитель истории. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу от 10.09.2024 № 40 

 

Состав жюри школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

             Председатель - Борозненко Надежда Васильевна, учитель истории 

 

             Члены жюри: 

             по предмету «Биология», «География», «Экология»,  

             «Основы безопасности  и защиты Родины», «Физическая культура»: 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии;  

             Климченко Марина Петровна, учитель географии 

 

             по предметам «История», «Обществознание»: 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы; 

             Кутузова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

 

             по предметам «Русский язык», «Литература»: 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы; 

             Кутузова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

 

             по предмету «Английский язык»: 

             Бульба Светлана Винедиктовна, учитель ин.языков; 

             Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

             и литературы 

 

             по предметам «Математика», «Физика», «Информатика», «Химия»: 

             Бульба Светлана Винедиктовна, учитель физики; 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

 

             по предмету «Технология»: 

             Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

             Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии. 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 3 к приказу от 10.09.2024 № 40 

 
 

Состав апелляционных комиссий по предметам 
 

Русский язык, литература, английский язык 

 

Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

 

       Члены: Бульба Светлана Винедиктовна, учитель ин.языка; 

                    Коптелова Наталья Александровна, учитель русского языка  

                    и литературы 

 

Математика, физика, химия, информатика 

 

Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

       Члены: Бульба Светлана Винедиктовна, учитель физики; 

              Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

  

                                  История, обществознание 

 

  Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

  Члены:  Борозненко Надежда Васильевна, учитель истории; 

                Кутузова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

 

Биология, география, экология 

 

Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

       Члены: Мельгаф Лилия Робертовна, учитель географии; 

              Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

 

Основы безопасности и защиты Родины, физическая культура 

 

Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

       Члены: Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

              Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

 

Технология 

 

Председатель Гайдайчук Татьяна Александровна, директор 

       Члены: Климченко Марина Петровна, учитель технологии; 

              Шатова Ольга Ярославовна, учитель биологии 

 

 


	бюджетное общеобразовательное учреждение
	Тевризского муниципального района Омской области
	« Екатерининская средняя общеобразовательная школа»

		2024-10-03T14:00:32+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЕКАТЕРИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




